2012年4月28日 星期六

B005

信息披露

Disclosure

股票代码：

６００３０７

股票简称：酒钢宏兴 编号：

２０１２－０２５

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

第四届董事会第二十九次会议决议公告

暨关于召开公司

２０１１

年年度股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导陈述或者重大遗漏负连带责任。

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司第四届董事会第二十九次会议于

２０１２

年

４

月

２７

日以通讯方式召开，应参加董事

１４

名，实际参加董事

１４

名。 会议符合

《公司法》和《公司章程》的有关规定。 本次会议审议并全票通过了以下议案：

１

、审议通过《公司关于召开

２０１１

年年度股东大会会议通知的议案》

表决结果：同意

１４

票 反对

０

票 弃权

０

票

一、召开会议的基本情况

１

、会议召集人：公司董事会

２

、会议时间：

２０１２

年

５

月

１８

日上午

９

：

３０

３

、会议地点：甘肃嘉峪关酒钢宾馆

８

楼会议室

４

、会议召开方式：现场开会

二、会议审议事项

１

、审议《公司

２０１１

年年度董事会工作报告》

２

、审议《公司

２０１１

年年度监事会工作报告》

３

、审议《公司

２０１１

年财务决算及

２０１２

年财务预算报告》

４

、审议《公司

２０１１

年度报告（正文及摘要）》

５

、审议《公司

２０１１

年度利润分配预案》

６

、审议《公司

２０１２

年日常关联交易预算情况的议案》

７

、审议《公司关于聘任

２０１２

年度财务审计机构的议案》

８

、审议《公司关于

２０１１

年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案》

９

、审议《关于修改公司章程部分条款的议案》

三、出席对象

１

、截止

２０１２

年

５

月

１１

日下午收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司登记在册的本公司全体股东，均有权出席；

２

、因故不能出席会议的股东可书面委托代理人出席和参加表决，该股东

代理人不必是本公司股东（授权委托书见附件）；

３

、公司董事、监事、高级管理人员、见证律师等。

四、会议登记事项

１

、登记时间：

２０１２

年

５

月

１６

日（上午

９

：

００－１２

：

００

， 下午

２

：

３０－５

：

００

）

２

、登记地点：公司董事会办公室

联系人：王军 齐晓东

联系电话：

０９３７－６７１５３７０

传真：

０９３７－６７１５５０７

地址：甘肃省嘉峪关市雄关东路

１２

号公司董事会办公室

邮编：

７３５１００

３

、登记手续：股东登记时，自然人需持本人身份证、股东帐卡户或有效持

股凭证办理登记手续；法人单位需持营业执照复印件，加盖公章的法定代表人

授权委托书、股东帐户卡和出席人身份证办理登记手续；委托代理人须持本人

身份证、委托人身份证和授权委托书办理登记手续。异地股东可用信函或传真

等电子方式登记。

五、其他事项

会议预期半天，与会股东食宿及交通费用自理。

注：授权委托书中需明确表明对会议议案的态度。

特此公告

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司董事会

二〇一二年四月二十八日

附件：

授权委托书

兹全权委托 先生（女士）代表本单位

／

本人出席甘肃酒钢集团宏

兴钢铁股份有限公司

２０１１

年年度股东大会，并代为行使表决权。本单位（人）对

本次会议所审议事项的投票意愿如下（在表决事项后方框内打“

√

”）：

１

、审议《公司

２０１１

年年度董事会工作报告》

同意

□

反对

□

弃权

□

２

、审议《公司

２０１１

年年度监事会工作报告》

同意

□

反对

□

弃权

□

３

、审议《公司

２０１１

年财务决算及

２０１２

年财务预算报告》

同意

□

反对

□

弃权

□

４

、审议《公司

２０１１

年度报告（正文及摘要）》

同意

□

反对

□

弃权

□

５

、审议《公司

２０１１

年度利润分配预案》

同意

□

反对

□

弃权

□

６

、审议《公司

２０１２

年日常关联交易预算情况的议案》

同意

□

反对

□

弃权

□

７

、审议《公司关于聘任

２０１２

年度财务审计机构的议案》

同意

□

反对

□

弃权

□

８

、审议《公司关于

２０１１

年度董事、监事及高级管理人员薪酬的议案》

同意

□

反对

□

弃权

□

９

、审议《关于修改公司章程部分条款的议案》

同意

□

反对

□

弃权

□

委托人签名（盖章）：

委托人股东帐号：

委托人持股数：

受托人签名：

受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

股票代码：

６００３０７

股票简称：酒钢宏兴 编号：

２０１２－０２６

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

关于分红情况的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导陈述或者重大遗漏负连带责任。

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司（以下简称“公司”） 一贯重视保障

投资者的利益，自上市以来保持了较高的利润分配比例。为了保持公司股利分

配政策的稳定性、持续性和合规性，更好地维护投资者利益，现将有关公司分

红情况说明如下：

一、公司现有股利分配政策

根据公司章程，现行的股利分配政策主要为：

第一百六十一条 公司分配当年税后利润时， 应当提取利润的

１０％

列入

公司法定公积金。 公司法定公积金累计额为公司注册资本的

５０％

以上的，可以

不再提取。

公司的法定公积金不足以弥补以前年度亏损的， 在依照前款规定提取法

定公积金之前，应当先用当年利润弥补亏损。

公司从税后利润中提取法定公积金后，经股东大会决议，还可以从税后利

润中提取任意公积金。

公司弥补亏损和提取公积金后所余税后利润， 按照股东持有的股份比例

分配，但本章程规定不按持股比例分配的除外。

股东大会违反前款规定， 在公司弥补亏损和提取法定公积金之前向股东

分配利润的，股东必须将违反规定分配的利润退还公司。

公司持有的本公司股份不参与分配利润。

第一百六十二条 公司的公积金用于弥补公司的亏损、扩大公司生产经营

或者转为增加公司资本。 但是，资本公积金将不用于弥补公司的亏损。

法定公积金转为资本时， 所留存的该项公积金将不少于转增前公司注册

资本的

２５％

。

第一百六十三条 股东大会决议将公积金转为股本时， 按股东原有股份

比例派送新股。但法定公积金转为股本时，所留存的该项公积金不得少于注册

资本的百分之二十五。

第一百六十四条 公司股东大会对利润分配方案作出决议后， 公司董事

会须在股东大会召开后

２

个月内完成股利（或股份）的派发事项。

第一百六十五条 公司可以采取现金或者股票方式分配股利。 公司董事

会在制订利润分配预案时应当重视对股东的合理投资回报。

公司可以进行中期现金分红。 公司利润分配政策保持连续性和稳定性。

二、公司最近三年现金分红及未分配利润使用情况

１

、最近三年现金分红情况

单位：人民币元

项目

２０１１

年度

２０１０

年度

２００９

年度 三年累计

分红年度合并报表

中归属于上市公司

股东的净利润

１

，

５１８

，

７１０

，

８３９．４０

９１３

，

８８２

，

１６７．６８ ３２０

，

９０９

，

４８３．５６ ２

，

７５３

，

５０２

，

４９０．６４

分红年度现金分红

金额

（

含税

）

４９０

，

９６２

，

８９０．８８ ２０４

，

５６７

，

８７１．２０ ２０４

，

５６７

，

８７１．２０ ９００

，

０９８

，

６３３．２８

占合并报表中归属

于上市公司股东的

净利润的比率

３２．３３％ ２２．３８％ ６３．７４％ ３２．６９％

注：公司

２０１１

年利润分配方案尚需提交公司

２０１１

年度股东大会审议通过。

２

、最近三年当年实现利润扣除现金分红后未分配利润的使用情况

最近三年，公司累计实现归属于上市公司股东的净利润

２７５

，

３５０．２５

万元，

累计现金分红

９０

，

００９．８６

万元， 占年均归属于上市公司股东净利润的

９８．０７％

。

同时，为支持公司业务发展，公司在产品结构调整、技术改造、节能减排和淘汰

落后产能等方面进行了积极投资，最近三年购建固定资产、无形资产和其他长

期资产累计支付的现金为

６３０

，

１７３．４８

万元。 截至

２０１１

年

１２

月

３１

日，公司滚存的

未分配利润为

３９１

，

８７０．３６

万元，公司将妥善充分利用滚存未分配利润，在酒钢

本部

４００

万吨铁选工程、 酒钢镜铁山矿扩能改造项目等固定资产项目积极投

资，以优化产品结构调整，提升公司综合竞争能力。

三、未来提高利润分配政策透明度和执行利润分配政策的工作规划

公司

２０００

年首次向社会公开发行

２０

，

０００

万

Ａ

股股票， 募集资金总额

１１０

，

０００

万元。 经中国证监会

２００９

年

９

月

２１

日核发的证监许可［

２００９

］

９８３

号文核准，

公司实施重大资产重组， 以

５．７９

元

／

股向酒钢集团发行

１

，

１７２

，

０７８

，

７１２

股

Ａ

股股

票，用于购买其持有的本部钢铁主业铁前系统、碳钢轧钢系统、辅助系统的相

关资产以及榆中钢铁

１００％

股权。

近年来，公司以自有资金在产品结构调整、技术改造、节能减排和淘汰落

后产能等方面进行了积极投资。宏兴二炼铁系统改良工程、宏兴镜铁山改造工

程、

５＃

、

６＃

捣鼓焦炉建设工程、

１００

万吨棒线生产线建设项目相继建成投产，预

计今年将为公司创造收入和利润。 若公司本次非公开发行

Ａ

股股票顺利实施，

公司拟利用非公开发行

Ａ

股股票募集资金投资建设榆钢支持地震灾区恢复重

建项目（以下简称“榆钢项目”）和收购不锈钢公司

１００％

股权。 通过该等项目，

公司将优化建筑钢材的产品结构，升级技术装备，将使公司的产品类型由碳钢

扩展至不锈钢领域，并进一步提升市场竞争力和盈利水平，有利于促进公司的

长期持续发展，符合全体股东的长远利益。

公司自首次公开发行以来，现金分红金额合计

１４９

，

５３１．１７

万元（不含

２０１１

年度现金分红）。 公司将继续重视对投资者的合理投资回报，利润分配政策保

持连续性和稳定性，公司经营所得利润将首先满足公司经营需要，在满足公司

正常生产经营的资金需求情况下， 如无重大投资计划或重大现金支出等事项

发生，公司将采取现金方式分配股利，最近三年累计以现金方式分配的利润不

少于最近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

同时公司将结合公司实际情况和投资者意愿， 密切关注监管部门的最新

相关政策动态，及时修订、完善公司股利分配政策，细化相关规章制度，严格履

行相关程序，保持股利分配政策的稳定性和持续性，建立持续、稳定、科学的投

资者回报机制，使投资者对公司未来分红有明确预期，切实提升对公司股东的

回报。

公司董事会在每个会计年度结束后根据公司当年盈利情况、现金流量、未

来固定资产投资和日常营运资金需求等进行测算， 制定公司当年度的利润分

配方案，并提交公司董事会和股东大会审议，公司接受全体股东对利润分配的

建议和监督。 此外，公司还将在定期报告中披露现金分红政策的执行情况。

特此公告

甘肃酒钢集团宏兴钢铁股份有限公司

董事会

二〇一二年四月二十八日

证券代码：

６０００７１

股票简称：凤凰光学 编号：临

２０１２－００８

凤凰光学股份有限公司

２０１１

年年度股东大会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●

本次会议没有否决或修改提案的情况。

●

本次会议没有新提案提交表决。

一、会议召开和出席情况

凤凰光学股份有限公司（以下简称“公司”）

２０１１

年年度股东大会于

２０１２

年

４

月

２７

日上午

在江西省上饶市本公司四楼会议室召开， 出席会议的股东及股东代表

２

人， 代表股份

９３

，

７８４

，

８９４

股，占公司股份总数的

３９．４９％

。 公司部分董事、监事和高级管理人员及见证律师出

席了会议。 本次会议由公司董事会召集，董事长罗小勇先生主持。 会议的召集、召开及表决

程序符合《公司法》和本公司章程的有关规定。

二、提案审议情况

会议以记名投票表决方式，审议并通过了如下决议：

１

、审议通过了公司

２０１１

年董事会工作报告。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

２

、审议通过了公司

２０１１

年监事会工作报告。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

３

、审议通过了独立董事

２０１１

年度述职报告。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

４

、审议通过了公司

２０１１

年财务决算报告。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

５

、审议通过了

２０１１

年利润分配及资本公积金转增股本的预案。

鉴于公司实施“退城进园”投资项目，资金支出较多，为保证生产经营和可持续发展的

资金支持，公司决定

２０１１

年度不进行利润分配，也不用资本公积金转增股本，未分配利润结

转至以后年度。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

６

、审议通过了公司

２０１１

年年度报告及其摘要。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

７

、审议通过了关于董事会换届选举的预案。

会议采取累积投票方式，选举罗小勇先生、肖锋先生、缪建新先生、汪继元先生、梁广鸿

先生、洪坚先生、贾平先生、巢序先生、李四清先生为公司第六届董事会成员，其中贾平先

生、巢序先生、李四清先生为公司独立董事。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

８

、审议通过了关于监事会换届选举的预案。

会议采取累积投票方式，选举熊诗雄先生、郭玉瑞先生为公司第六届监事会股东

监事，和公司职工监事卢和源先生共同组成公司第六届监事会。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

９

、审议通过了关于预计公司

２０１２

年度日常关联交易的预案。

由于该议案属于关联交易，关联股东凤凰光学控股有限公司回避表决。 出席本次会议

的其他其非联股东

１

人，代表有表决权的股份数

７２２００

股。

同意：

７２２００

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

１０

、审议通过了关于续聘会计师事务所的预案。

会议决定：继续聘请大华会计师事务所有限公司为公司

２０１２

年度审计机构。

同意：

９３

，

７８４

，

８９４

股（占出席会议股份总数的

１００％

）；反对：

０

股；弃权：

０

股。

三、律师见证情况

本次股东大会经国浩律师集团（上海）事务所律师刘放、俞磊现场见证，认为：公司本次

股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章程》的规定；召集会议、出席会议人员

的资格合法、有效；表决程序符合法律、法规及《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

四、备查文件

１

、股东大会决议；

２

、法律意见书。

特此公告。

凤凰光学股份有限公司

２０１２年４月２７日

证券代码：

６０００７１

股票简称：凤凰光学 公告编号：临

２０１２－００９

凤凰光学股份有限公司第六届董事会

第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

凤凰光学股份有限公司于

２０１２

年

４

月

２７

日

１４

：

００

在江西省上饶市公司四楼会议室召开

第六届董事会第一次会议，会议应参加表决董事为

９

人，实际参加人数为

６

人，董事缪建新先

生委托董事罗小勇先生代为表决，董事洪坚先生委托董事肖锋先生代为出席并表决，独立

董事贾平先生委托独立董事巢序先生代为出席并表决，公司监事会成员和部分高级管理人

员列席会议。 会议审议并通过了如下议案：

一、审议选举公司第六届董事会董事长的议案。

会议一致选举罗小勇先生为公司第六届董事会董事长，任期三年。

罗小勇先生个人简历见

２０１２

年

３

月

２９

日《中国证券报》、《上海证券报》。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

二、审议通过了关于调整公司董事会专门委员会人选的议案。

由于公司董事会换届选举，根据《公司董事会各专门委员会实施细则》规定和公司第六

届董事会的人员构成以及各位董事的专业特长，公司董事会对各专门委员会的成员进行了

重新调整，具体人员调整如下：

１

、战略委员会由罗小勇、肖锋、缪建新、梁广鸿、贾平组成，召集人为罗小勇。

２

、提名委员会由罗小勇、肖锋、贾平、李四清、巢序组成，召集人为贾平。

３

、审计委员会由罗小勇、汪继元、贾平、李四清、巢序组成，召集人为巢序。

４

、薪酬与考核委员会由肖锋、汪继元、李四清、贾平、巢序组成，召集人为李四清。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

三、审议选举公司总经理的议案

根据董事长提名，决定继续聘任肖锋先生为公司总经理，任期三年。

肖锋先生个人简历见

２０１２

年

３

月

２９

日《中国证券报》、《上海证券报》。

对此，独立董事出具了独立意见：公司本次聘任总经理的任职资格、提名方式、聘任程

序合法；该聘任者的经验和学识能够胜任总经理的工作。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

四、根据总经理提名，决定聘任缪建新先生为公司常务副总经理，汪继元先生为公司副

总经理兼总会计师，林海波先生、钟小平先生、洪坚先生、黄健先生为公司副总经理，任期三

年。

缪建新先生、汪继元先生、洪坚先生个人简历见

２０１２

年

３

月

２９

日《中国证券报》、《上海证

券报》，林海波先生、钟小平先生、黄健先生个人简历附后。

对此，独立董事出具了独立意见：公司本次聘任总经理的任职资格、提名方式、聘任程

序合法；该聘任者的经验和学识能够胜任总经理的工作。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

五、审议选举公司董事会秘书的议案。

根据董事长提名，决定聘任朱群峰先生为公司董事会秘书，任期三年。

朱群峰先生个人简历附后。

独立董事审议后认为，公司本次聘任董事会秘书的任职资格、提名方式、聘任程序合

法；该聘任者取得董事会秘书的任职资格证书，能够胜任董事会秘书的工作。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

六、审议选举公司证券事务代表的议案。

会议聘任吴明芳女士为公司证券事务代表，任期三年。

吴明芳女士个人简历附后。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

七、审议关于核销公司坏帐的议案。

２００５

年初， 公司与日本富士能珠式会社成立中外合资公司 “凤凰富士能光学有限公

司”，公司原光元事业部业务范围一同转入合资公司，但光元事业部原有的账务与合资公司

新业务往来采用“新老划断”的会计处理方法。 根据公司实际情况分析，目前确认无法收回

的应收账款人民币

１２３４０３．７０

元，无法支付的应付账款及预收款坏帐

３８５９８８．１０

元，上述应收

与应付相抵出现坏账收益

２６２

，

５８４．４０

元。 经本次董事审议后决定全额核销以上应收账款、

应付账款及预收款。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

八、审议关于转让深圳凤凰立体影像的议案。

２０１０

年

１０

月，公司出资

１０２０

万元与深圳市掌网立体时代视讯技术有限公司合资设立深

圳市凤凰立体影像科技有限公司（以下简称“合资公司”），合资公司注册资本

２０００

万元，本

公司占

５１％

。 合资公司经营范围：生产和经营以全球首创的，拥有自主知识产权的立体相机

为主体，同时大力发展立体摄像机、立体多媒体播放机、立体移动电视、立体显微镜、军工产

业、医疗产业等相关立体影像产品。

经过近两年的运营发现该产业还需要持续投入研发和进一步的孵化，而本公司作为传

统制造型企业对此能提供的技术及资源投入比较有限，会议决定以挂牌方式出售深圳市凤

凰立体影像科技有限公司

５１％

的股权，挂牌价格不低于审计后净资产。 公司将对本议案的

执行进展情况及时披露。

表决结果：

９

票同意，

０

票弃权，

０

票反对。

凤凰光学股份有限公司

董 事 会

２０１２年４月２７日

附：个人简历：

林海波：男，

１９６５

年

１０

月出生，大学本科。林先生历任广州照相机厂助理工程师，佳能珠

海有限公司课长，佛山市华国光学有限公司厂长，凤凰光学（广东）有限公司副总经理、总经

理等职。 现任本公司副总经理兼凤凰光学（广东）有限公司总经理等职。

钟小平：男，

１９６７

年

４

月出生，大学本科，工程师。钟先生历任江西光学仪器总厂计量中

心计量员，凤凰光学股份有限公司光学元件事业部现场工艺员、技术科副科长、科长、技术

部部长、制造部部长，江西凤凰富士能光学有限公司工场长、总经理，江西凤凰富士胶片光

学有限公司总经理等职。现任本公司副总经理兼江西凤凰富士胶片光学有限公司总经理等

职。

黄 健：男，

１９６１

年

３

月出生，大专，质量工程师职称。 黄先生历任江西光学仪器总厂设

备科机修车间主任、企管办科员、质量管理办科员、设备厂厂长、精工制作事业部部长、江西

光学仪器总厂副厂长兼光仪事业部部长，凤凰光学进出口有限公司副总经理、总经理，凤凰

光学控股有限公司设备装备事业部部长，凤凰光学控股有限公司副总经理。 现任本公司副

总经理，分管公司精密制造事业部。

朱群峰：男，

１９８１

年

２

月出生，经济学硕士，朱先生曾任凤凰光学集团有限公司市场开发

处处长，现任本公司董事会秘书。参加了上海证券交易所第四十一期董事会秘书资格培训，

并取得董事会秘书资格证书。

吴明芳：女，

１９７５

年

４

月出生，大学本科，经济师，历任凤凰光学股份有限公司办公室文

秘、董事会办公室主任干事、证券事务代表。 现任本公司董事会办公室主任。

证券代码：

６０００７１

股票简称：凤凰光学 公告编号：临

２０１２－０１０

凤凰光学股份有限公司

第六届监事会第一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

凤凰光学股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第一次会议于

２０１２

年

４

月

２７

日

在江西省上饶市本公司四楼会议室召开，会议应到监事

３

人，实到

３

人，符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定。

会议审议并一致同意选举熊诗雄先生为公司第六届监事会主席，任期三年。 熊诗雄先

生个人简历详见

２０１２

年

３

月

２９

日《中国证券报》、《上海证券报》。

特此公告。

凤凰光学股份有限公司

监事会

２０１２年４月２７日

证券代码：

６０１００６

证券简称：大秦铁路 公告编号：【临

２０１２－００４

】

大秦铁路股份有限公司预计

２０１２

年日常关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、预计

２０１２

年日常关联交易的基本情况

根据《上海证券交易所股票上市规则（

２００８

年

９

月修订稿）》的规定，结合公司历年来

关联交易实际及

２０１２

年经营情况，预计

２０１２

年日常关联交易如下：

１

、购买商品、接受劳务的日常关联交易

单位：万元 币种：人民币

关联交易事项 类别 关联方

２０１２

年预计关

联交易

金额

１

后勤服务

通信服务费 太原铁路局 约

３０

，

０００

机车

、

客车租用 太原铁路局 约

１６

，

０００

物资采购

大同市昌盛有限责任公司兴轮分公

司

、

太原市宏铁信电务工程有限公司

等

约

１２

，

０００

其他支出 大同云海汽车贸易有限责任公司等 约

８

，

９００

２

委托服务支出

机车维修 大同爱得实业有限责任公司 约

９

，

０００

车辆维修

太原长龙北车辆段车辆轮对修理有限

公司

约

８

，

０００

机车

、

车辆及线路

维修等

大同爱得实业有限责任公司瑞威工贸

分公司等

约

５

，

０００

３

土地使用租赁 土地使用租赁 太原铁路局 约

４１

，

０００

４

房屋使用租赁 房屋使用租赁 太原铁路局 约

２

，

１００

合 计 约

１３２

，

０００

２

、销售商品、提供劳务的日常关联交易

单位：万元 币种：人民币

关联交易事项 类别 关联方

２０１２

年预计关

联交易

金额

１

受托服务收入

线路代管代维修

朔州市平朔路达铁路运输有

限公司

约

１２

，

０００

综合服务 山西孝柳铁路有限责任公司 约

４

，

４００

运输

、

物资供应等

大同路通煤炭有限责任公司

等

约

１３

，

６００

２

其他相关服务收入 供水供电

、

房屋维修等 太原铁路局 约

１１

，

０００

合 计 约

４１

，

０００

二、关联方和关联关系

单位：万元 币种：人民币

企业名称

法人

代表

注册地址 主要业务

注册

资本

关联

关系

履约

能力

太原铁路局 杨绍清

山西省太原市建设

北路

２０２

号

铁路客货运输等

１

，

７２１

，

２１１

控股股东 正常

太原市宏铁信电

务工程有限公司

刘玉林

太原市迎泽区建设

南路铁路公寓

铁路通信信号设

备维修等

７２９

控股股东

的子公司

正常

大同市昌盛有限

责任公司兴轮分

公司

崔勇建

大同市站东街北官

房

５５

号

铁路客货车及自

备车检修

、

销售

铁路设备等

－

控股股东

的子公司

的分公司

正常

大同云海汽车贸

易有限责任公司

秦 关 大同市站北街

５

号

汽车维修

、

汽车

租赁

、

汽车销售

等

１

，

７００

控股股东

的子公司

正常

大同爱得实业有

限责任公司

夏如元

大同市城区拥军北

路

１

号

机车车辆大修及

配件加工

、

机电

产品维修等

２３７

控股股东

的子公司

正常

太原长龙北车辆

段车辆轮对修理

有限公司

高贵文

太原市杏花岭区建

设北路

５９２

号

铁路车辆维修

、

铁路车辆轮对修

理等

２２６

控股股东

的子公司

正常

大同爱得实业有

限责任公司瑞威

工贸分公司

张树棣

大同县湖东电力机

务段院内

机车配件检修等

－

控股股东

的子公司

的分公司

正常

朔州市平朔路达

铁路运输有限公

司

李德红

朔州民福东街

１９

号

Ｂ

座七层

专用线铁路货物

运输等

１

，

０００

控股股东

的子公司

正常

山西孝柳铁路有

限责任公司

任 秀

孝 义 市 新 义 东 街

１２６

号

孝柳铁路客货运

输等

１８

，

０００

控股股东

的参股公

司

正常

大同路通煤炭有

限责任公司

李一平

大同市南郊区窑子

坡村

通过铁路经营出

省原煤代办运输

手续等

１

，

５００

控股股东

的子公司

正常

三、关联交易的主要内容和定价政策

（一）关联交易协议的签署情况

公司

２００９

年

１１

月

１０

日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于与太原铁

路局日常经营相关的关联交易的议案》。 根据董事会决议，公司与控股股东太原铁路局就

完成收购后新的资产范围重新签订了《太原铁路局与大秦铁路股份有限公司的土地租赁

协议》、《太原铁路局与大秦铁路股份有限公司的房屋租赁协议》、《太原铁路局与大秦铁

路股份有限公司的后勤服务协议》等经常性关联交易协议。

（二）定价政策

１

、政府定价，即国家或地方政府有统一收费标准的，执行国家或地方政府统一规定；

２

、政府指导价，即国家或地方政府有指导性收费标准的，在政府指导价的范围内协

商确定收费标准；

３

、除实行政府定价或政府指导价外，有可比的市场价格或收费标准的，优先参考该

市场价格或收费标准确定交易价格；

４

、没有上述三项标准时，应参考关联方与独立于关联方的第三方发生的非关联交易

价格确定；

５

、既无可比的市场价格又无独立的非关联交易价格可供参考的，应依据提供服务的

实际全部成本加合理利润以及实际缴纳的税金和附加费后确定收费标准；

６

、没有上述五项标准时，可以上一会计年度提供服务的实际收费金额为标准，但以

后每年服务费用增长率不应超过同期商品零售价格指数的增长幅度。

四、交易的目的和交易对上市公司的影响

由于铁路运输具有“全程全网”、多工种、多环节密切配合的特点，需要集中、统一的

调度、指挥系统。 因此，公司与控股股东太原铁路局及其下属单位存在后勤服务、土地使

用租赁、房屋使用租赁、其他服务等关联交易，与太原铁路局参股、控股企业存在委托、受

托服务关联交易。 双方关联交易透明，通过协议约定，按照实际发生的工作量和成本相互

结算。 关联交易遵守“公正、公平、公开”的原则，协议条款及价格公允、合理，并履行了法

定批准程序。 关联交易未损害公司及其股东，特别是中小股东的合法权益，也未对公司独

立性产生影响。

五、审议程序

（一）董事会表决情况和关联董事回避情况

２０１２

年

４

月

２５

日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于预计

２０１２

年日常关

联交易的议案》。 在表决过程中，杨绍清先生、杨月江先生、俞蒙先生为关联董事，回避表

决。 其余

８

名非关联方董事均同意该议案。

在第三届董事会第六次会议召开前，公司董事会审计委员会（关联交易控制委员会）

已审议该事项，并同意提交董事会审议。

（二）独立董事的意见

公司独立董事李文兴先生、王立彦先生、许光建先生和吴秋生先生发表如下意见：公

司关于与太原铁路局之间

２０１２

年日常关联交易的预计发生金额，根据公司与太原铁路局

之间已经签订并生效的日常关联交易协议确定，金额公平、合理，不影响公司的独立性，

也不存在侵害公司以及其他中小股东利益的情形。

六、备查文件

１

、公司第三届董事会第六次会议决议；

２

、独立董事关于预计公司

２０１２

年日常关联交易的意见；

３

、公司第三届监事会第四次会议决议。

特此公告。

大秦铁路股份有限公司

董 事 会

二〇一二年四月二十八日

证券代码：

６００２１７

证券简称：

ＳＴ

秦岭 编号：临

２０１２－０１６

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司

第五届董事会第十二次会议决议公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司第五届董事会第十二次会议于

２０１２

年

４

月

２６

日以专人送达、通讯方式召开。 会议应参加表决董事

９

人，实际参加表决

董事

９

人，符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》的有关规定。 会议以记

名方式投票表决，形成以下决议：

通过《关于制订公司

＜

股东大会网络投票工作制度

＞

的议案》。公司《股东大

会网络投票工作制度》详见上海证券交易所网站（

ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。

表决结果：同意

９

票，反对

０

票，弃权

０

票。

该议案需提交公司股东大会审议。

特此公告。

陕西秦岭水泥（集团）股份有限公司

董事会

２０１２年４月２６日

证券代码：

６００３６９

股票简称：西南证券 编号：临

２０１２－２５

西南证券股份有限公司

关于余维佳先生任职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据本公司

２０１２

年第二次临时股东大会决议、第七届董事会第一次会议

决议，同意选举余维佳先生为公司第七届董事会非独立董事、决定聘任余维

佳先生为公司总裁，均自办理完善相关任职手续后正式任职。

２０１２

年

４

月

２６

日，中国证监会重庆监管局向本公司下发了《关于余维佳任

职的意见函》（渝证监机函［

２０１２

］

２３

号），对余维佳先生担任本公司总裁无异

议。 根据《证券公司董事、监事和高级管理人员任职资格监管办法》和《公司

章程》的相关规定，按照公司股东大会及董事会决议，余维佳先生自

２０１２

年

４

月

２６

日起担任本公司董事、总裁及法定代表人，任期至本公司第七届董事会

届满之日（

２０１５

年

２

月

１４

日）止。

特此公告

西南证券股份有限公司董事会

二〇一二年四月二十七日

简历：余维佳先生，西南证券股份有限公司党委副书记、董事、总裁，汉

族，

１９６４

年

３

月出生，博士，高级经济师，中共党员；

１９８９

年参加工作，历任招商

局蛇口工业区发展研究室研究员、企业管理室部长；深圳市半岛投资基金管

理公司副总经理、总经理；招商证券股份有限公司副总裁、常务副总裁、首席

运营官，兼任招商证券（香港）有限公司董事长。

股票代码：

００２４２３

股票简称：中原特钢 公告编号：

２０１２－０１８

中原特钢股份有限公司关于出售部分可供出售金融资产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

本公司全资子公司河南兴华机械制造有限公司（以下简称“兴华公司”），截至

２０１２

年

３

月

２６

日收盘，持有三一重工股份有限公司（证券代码：

６０００３１

，以下简称“三一重工”）流通

Ａ

股

８００

万股，占该公司总股本的

０．１０５％

，初始投资成本为

４０．４６

万元，该股票投资作为可供

出售金融资产核算。

一、交易概述

２０１２

年

１

月

３１

日，经公司

２０１２

年第一次临时股东大会审议通过，授权董事长在

２０１２

年

度，择机处置兴华公司持有的三一重工股票。

２０１２

年

３

月

２７

日开盘至

２０１２

年

３

月

３０

日收盘，兴华公司通过上海证券交易所竞价交易

系统累计出售三一重工股份

１００

万股，出售均价为

１２．２８８

元

／

股，累计出售数额占三一重工

股份总额的

０．０１３％

。

２０１２

年

４

月

１８

日开盘至

２０１２

年

４

月

２６

日收盘，兴华公司通过上海证券交易所竞价交易

系统累计出售三一重工股份

２８

万股，出售均价为

１４．４８３

元

／

股，累计出售数额占三一重工股

份总额的

０．００４％

。

减持后，兴华公司尚持有三一重工股份

６７２

万股，占三一重工股份总额的

０．０８８％

，全部

为无限售条件流通

Ａ

股。

二、对公司当期净利润的影响

兴华公司自

２０１２

年

３

月

２７

日至

２０１２

年

４

月

２６

日期间内通过上海证券交易所竞价交易系

统累计出售占三一重工总股本

０．０１７％

的股票，扣除成本和相关交易税费后获得的投资收

益为

１

，

６２２．８４

万元，预计扣除所得税费用后净利润为

１

，

２１７．１３

万元，占公司最近一期（

２０１１

年度）经审计净利润的

１３．４１％

。

三、出售资产的目的和对公司的影响

出售部分可供出售金融资产，是为了满足公司经营发展的资金需求，集中资源发展公

司主业，从而提高公司整体资产的使用效率，符合公司发展战略需要。 公司股东大会已授

权公司董事长在

２０１２

年度，根据公司发展战略、证券市场情况以及公司经营与财务状况，

决定对目前持有的三一重工股票处置的时机与数量。 本次出售三一重工股票所获的资金

将用于补充流动资金。

特此公告。

中原特钢股份有限公司

董事会

２０１２年４月２８日

证券代码：

６００４８８

股票简称：天药股份 编号：

２０１２－００８

天津天药药业股份有限公司

２０１２

年第一次临时股东大会公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

●

本次会议没有否决或修改提案的情况。

●

本次会议没有新提案提交表决。

一、会议召开和出席情况

天津天药药业股份有限公司（以下简称“公司”）本次会议通知已于

２０１２

年

４

月

１２

日以公告形式刊登

在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站

ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

。 会议由公司董事会召集，董事长

杨凤翝先生主持。 参加本次会议的股东及股东授权代理人共计

３

人，代表有表决权的股份

２５６

，

７２１

，

９１７

股，占公司有表决权总股份的

４７．２９％

。 本次会议出席董事

９

人，监事

３

人，部分高管人员及公司聘请的律

师列席了本次会议，符合《中华人民共和国公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东大

会规则》及《公司章程》的有关规定。

二、提案审议情况

本次会议全部资料已于

２０１２

年

４

月

２５

日刊登在上海证券交易所网站

ｗｗｗ．ｓｓｅ．ｃｏｍ．ｃｎ

。出席本次会议的

股东及股东代表以现场投票的方式审议了如下议案，表决结果如下：

１．

审议通过了天药股份日常关联交易的议案；

由于该议案涉及关联交易，根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，关联股东天

津药业集团有限公司回避了对此议案的表决，由其余非关联股东及股东代表表决。

同意股数

２

，

６３２

，

０６８

股（占出席会议有效表决股数的

１００％

），弃权股数

０

股，不同意股数

０

股。

２．

审议通过了选举袁跃华先生为公司监事的议案；

同意股数

２５６

，

７２１

，

９１７

股（占出席会议有效表决股数的

１００％

），弃权股数

０

股，不同意股数

０

股。

三、律师见证情况

北京市观韬律师事务所郭吉春、吴海庆律师见证了本次会议，并出具了法律意见书（观意字［

２０１２

］

第

００８９

号）。 法律意见书认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规、《上市公司股东大会

规则》及《公司章程》的规定；召集人及出席本次股东大会的人员资格合法、有效；本次股东大会的表决程

序、表决结果合法、有效。

四、备查文件目录

１．

与会董事和记录人签字确认的本次股东大会决议；

２．

北京市观韬律师事务所出具的法律意见书。

特此公告。

天津天药药业股份有限公司董事会

２０１２年４月２８日